
P

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventinove del mese di giugno alle ore 09:00,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore P

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  29-06-18 Numero  78

Oggetto: AUTORIZZAZIONE SVOLGIMENTO MANIFESTAZIONE DENOMINATA
"DONNE SUMMER - SKIN DJ SET" DEL 30 GIUGNO 2018.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA

la programmazione Festival Abruzzo dal Vivo 2018 attraverso i fondi previsti dalla
Direzione Generale Spettacolo del MIBACT ai sensi del D.M. 16 maggio 2017, n.
2018 (Accordo di programma MiBACT-DGS / Regione Aruzzo per i progetti di
attività culturali di spettacolo dal vivo da attuare nei territori interessati dagli eventi
sismici verificatisi dal 24 Agosto 2016) e all’atto di indirizzo approvato con D.G.R.
n. 175/2018 del 26/03/2018 (Attività di spettacolo dal vivo di iniziativa regionale da
attuare anche in compartecipazione con soggetti pubblici e privati);

la Delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 17/04/2018 in cui si approvava la
Convenzione per la realizzazione di progetti culturali di spettacolo dal vivo da
attuare nei territori della Regione Abruzzo interessati dagli eventi sismici e la
partecipazione al relativo bando la cui risultante è anche il finanziamento
dell’evento di cui sopra, convenzione che all’articolo 4 i comuni mettono a
disposizione gratuitamente le proprie strutture, garantendo l’affissione gratuita dei
manifesti per la promozione degli spettacoli e delle attività in programmazione nei
Comuni di pertinenze, provvedendo alle eventuali occupazioni del suolo pubblico,
ove previsto, senza imputare alcun costo al Comune Capofila;

CONSIDERATO

che tra le attività programmate nell’ambito dei progetti di cui sopra nel Comune di
Civitella del Tronto, si prevede nella data di sabato 30 Giugno 2018 la
manifestazione denominata “Donne Summer” che vedrà la presenza dell’artista
internazionale Skin nelle vesti di Dj che si svolgerà nella Fortezza Borbonica;

VISTA

l’istanza acquisita al protocollo dell’Ente al nr. 4230 in data 15.05.2018, di rilascio
della licenza per pubblici trattenimenti presentata dall’Associazione Culturale “La
Piazzetta” con sede legale in Civitella del Tronto Frazione Borrano, in sinergia con
Associazione Culturale “Big Match” con sede legale a Teramo Via G. Ciafoni n.4
P.I. 01477630675, nella quale propone al Comune di Civitella del Tronto di
partecipare al Festival Abruzzo dal Vivo 2018, con la manifestazione denominata
“Donne Summer” che vedrà la presenza dell’artista internazionale Skin nelle vesti
di Dj;

che gli eventi rivestono carattere di rilevanza regionale nell’ambito di un più ampio
quadro di rilancio turistico ed economico dei Borghi colpiti dal sisma del 2016 e
che pertanto è condiviso dalla pianificazione già attuata dell’Amministrazione
Comunale;

       ACQUISITO

il Piano di Sicurezza presentato dal Geom. Piero Aquilini Tecnico incaricato
 dall’Associazione Culturale “La Piazzetta” e dall’ Associazione Culturale “Big
Match”, acquisita al protocollo dell’Ente al n.6028 in data 28.06.2018, completo di
piantina e relazione con affollamento massimo contenuto in n. 1200 unità;

RICHIAMATE



la Circolare 555/OP/0001991/2017/1 del 7 giugno 2017 del Prefetto Gabrielli,
Capo della Polizia, che impartisce specifiche direttive per gli aspetti attinenti la
safety, quali dispositivi e misure strutturali e salvaguardia dell’incolumità delle
persone, e per quelli afferenti la security, quali servizi di ordine e sicurezza
pubblica;

la Circolare del Capo Dipartimento dei Vigili del Fuoco, Soccorso Pubblico e della
Difesa Civile n. 11464 del 19.06.2017: Manifestazioni pubbliche, Indicazioni di
carattere tecnico in merito a misure di safety;

la Circolare del Capo del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco n. 9925 del
20.07.2017: Manifestazioni organizzate in aree di libero accesso al pubblico.
Indicazioni operative;

Ritenuto importante per il rilancio turistico di Civitella del Tronto organizzare presso la
Fortezza Borbonica l’evento di cui all’oggetto;

Visti i pareri dei responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi
ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267;

Con voti unanimi favorevoli e palesi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di  concedere il patrocinio del Comune di Civitella del Tronto e l’utilizzo gratuito
della Fortezza Spagnola, come già disposto dall’articolo 4 della Convenzione
stipulata con il Comune di Crognaleto quale Capofila degli eventi di rilancio dei
territori colpiti dagli eventi sismici del 24 agosto 2016 e successivi;

in conseguenza, di dare mandato al Sindaco di procedere al rilascio
dell’autorizzazione per pubblici intrattenimenti nel rispetto dei seguenti criteri e
prescrizioni:

Operatività dell’autorizzazione subordinata alla rigorosa integrale osservanza1.
delle prescrizioni particolari contenute nel piano di sicurezza presentato dal
Geom. Piero Aquilini Tecnico incaricato dall’ Associazione Culturale “Big Match”,
acquisito al protocollo dell’Ente al n.6028 in data 28.06.2018;
in conformità alle prescrizioni del richiamato piano di sicurezza chiusura2.
dell’evento entro le ore 03:00 del 01.07.2018;
divieto assoluto di somministrare e vendere superalcolici nelle vie e piazze3.
interessate all’evento;
Nelle vie e piazze interessate alla manifestazione, divieto assoluto di4.
somministrare e vendere da asporto bevande in bottiglie di vetro e lattine. La
somministrazione deve avvenire in bicchieri di carta o di plastica nei quali le
bevande devono essere versate direttamente da chi effettua la somministrazione
o vendita. Per la vendita in contenitori in plastica è imposto l’obbligo, per
l’esercente, di procedere preventivamente all’apertura dei tappi dei contenitori
stessi; nell’area della manifestazione potranno essere introdotte esclusivamente
bottiglie di bibite analcoliche in plastica e prive di tappo;
Esenzione del divieto suddetto per somministrazione assistita che potrà essere5.
esercitata, nei limiti previsti dalla legislazione vigente, dagli esercizi abilitati alla



somministrazione di alimenti e bevande, purché all’interno dei locali stessi e nelle
aree di pertinenza dell’attività nonché al consumo effettuato, all’interno delle
strutture ricettive abilitate alla somministrazione interna, da parte dei propri clienti.

di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente
esecutivo ai sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D.L.gs 18.08.2000, n.267 stante la
scadenza prossima del bando del MIBACT di cui all’oggetto.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


